[fol. 2r]

Serenissime Dux Regie Locumtenens,
Excelsum Consilium Regium Locumtenentiale Hungaricum
Domini Domini Benignissime Gratosissimi Colendissimi!

Conscriptionem Graeci Ritus Catholicarum Ecclesiarum, Parochiarum, Ludi
Magistrorum, nec non Trivialium Scholarum, quae primo quidem sub 22^a Julii
anno 1773 postremo autem adiectorie sub 2^a proximius evoluti Mensis Martii, et
Numero 869 peragenda submittendaque Benigno-Gratiose intimabatur. Medio
eatenus exmissorum Iudlium, et Iurassorum nostrorum, in conformitate normae
eatenus praescriptae per gremium Comitatus nostri peractam est.

3^o 4^o hic sub Numero 1^o 2^o 3^o et 4^o adjacentem Regiae Serenitati Vestrae, et ex
Consilio Regio Locumtenentiale Hungarico humillime submittimus. Ac in reliquo
Benignitati Gratiis et favoribus commendati perseveramus. Datum ex Generali
Congregatione Nostra, die tertia mensis Aprilis, Anno Domini Millesimo
Septingentesimo septuagesimo quinto, in Possessione Nyiregyháza celebrata,
Regiae Serenitatis Vestrae

Ex Consilii Regii Locumtenentialis Hungarici

Servi humillimi obsequentissimi obligatissimi
Universitas Comitatus de Zabólc

[fol. 3r]

**Conscriptio Parochiarum, et Parochorum, annualiumque
Proventuum eorundem, in Inclyto Comitatu Zabolcsiensi,
Processus Kis-Vardaiensi**

Possessio Karász²²

Parochia Mater est de Nomine Karász ante memoriam hominum erecta.
Ius Patronatus habet Nemo

22 Nyírkarász [HU], Szabolcs-Szatmár-Bereg megye; CONSCRIPTIO1741: –; CAT1792:
Karász, Gyulaji esp. ker.; CONSCRIPTIO1806: Karász, Gyulaji esp. ker.

Szabolcs vármegye

Ecclesia structura est lignea ante annos circiter 18 aedificata caepta sumptibus Communitatis, tecti egens reparatione, ornatibus, et supellectilibus utcunq̄ue provisa.

Habet Proventus fixos ex Capitali Nihil
Ex fundis Ecclesiae donatis, vel legatis nihil
Ex Cryptis, Pulsu Campanarum nihil
Ex Marsupiali, vel alia Elemosina circiter per annum *florenos 4*

Summa Proventus Ecclesiae *floreni 4*

Domus Parochialis Statui Commoda lignea nova, duobus Cubiculis, Atrio, et Camera definita.

Parochus

autem habet Proventus
1° Ex fundo tam Intravillano, quam etiam extravillano cum detur nullus habet nihil.

Ex gramine per Incolas colligi solito Currus, aut orgias faeni nihil.
Habet autem unum faenile circiter duorum Curruum faeni, quod propria Industria falcari, et colligi in reliquo Parochus curat, quod secundum aestimationem communem aestimatur a floreno dempto fatigio *florenum 1*

Habet praeterea a Communitate tam ab hospite quolibet, quam etiam Inquilino operarium unum universim circiter 50 quod facit dempta Intertentione *florenos 7 denarios 60*

Habet item a quolibet hospite, et Inquilino unam Metretam Poseniensem, in toto metretas universim 50 quod communi aestimatione aestimatur ad *florenos 25*
Tritici, Siliginis, Avenae hordei Pannici Turcici tritici nihil.

Ex leguminum speciebus nihil.
Lignorum focalium habet a Communitate, Currus 40, quod facit Curruum aestimando a grossis tribus *florenos 6*

2° Ex stola a Baptismate numerando, annuatim per 12 singula autem a 17 denariis accipit *florenos 3 denarios 48*

Ab Introductione puerperae annuatim numerando 12 singula a denariis tribus percipit. *denarios 72*

[fol. 3v]

A Copulatione annuatim numerando 4^{or} singulam a Marianis 4 accipit *florenos 4 denarios 64*

Ab Introductione Neonuptarum nihil
A Sepultura Senioris annuatim numerando funera in 4. singulum a denariis 51 percipit *florenos 3 denarios 49*

A Sepultura Iunioris annuatim numerando 6. singulum a denariis 24. quod facit universim *florenos 2 denarios 48*

Ex Coleda circiter *florenos 2*

Szabolcs vármegye

3^{to} A Parochianis a quolibet hospite vel domo, aut Inquilino Parochus in parato aere habet nihil
In Natura Vini nihil
Tritici metretas Numero nihil
Siliginis metretas Numero nihil
Avenae hordei, Pannici Turcici Tritici Numero nihil
De Butyro medias Numero nullam
De Altilibus, Panibus, Leguminibus et his similibus Numero nihil

4^o Ex Sedecima Tritici, Siliginis, Avenae, hordei Pannici et ceteri Numero Nihil
Ex agnellis nihil
Ex Apium Alvearibus nihil
Ex fundatione Domini Terrestris ultra fundum Parochialem habet nihil

Summa Proventus Parochi *florenos 55 denarios 101*

Cantoris

domus lignea, uno cubiculo, atrio et una Camerula definita, satis antiqua, habitationi tamen usque quaque commoda.

Cantor autem habet Proventus

1^o A quolibet tam hospite, quam etiam Inquilino, per unam mediam metretam siliginis universim metretas 25, quae communi aestimatione aestimantur a

florenis 12 denariis 60

A Baptizmate annuatim computando per 12 quodlibet a denariis tribus facit

denarios 72

A Copulatione annuatim computando Copulationes 4. quamlibet a denariis 6. quod facit

denarios 50

A Sepultura Senioris computando per annum sepulturas 4^{or} quamlibet a denariis 24. quod facit

florenum 1 denarios 72

A Sepultura Iunioris numerando per 6. annuatim quamlibet a denariis 12 quod facit

florenum 1 denarios 24

Ex Coleda circiter

denarios 80

Summa Proventus

floreni 16 denarii 118

[fol. 4r]

Filiales autem habet duas

Primam Possessionem

Gyulaháza²³

una hora distantem a Matre ubi Ecclesia non est.

23 Gyulaháza [HU], Szabolcs-Szatmár-Bereg megye; CONSCRIPTIO1741: –; CAT1792: Gyulaháza (Karász filiája), Gyulaji esp. ker.; CONSCRIPTIO1806: Gyulaháza (Karász filiája), Gyulaji esp. ker.

Szabolcs vármegye

Parochus habet proventum Metretas Siliginis 11 quod facit secundum communem aestimationem florenorum *florenos 5 denarios 60*

A Baptismate, Copulatione funere, tam senioris quam junioris habet florenorum *florenos 3*

Secundam Possessionem

Gemzse²⁴

distantem a Matre horis duabus ubi pariter Ecclesia non est

Parochus Proventum habet, a quolibet hospite tum Inquilino, metretam Siliginis universim metretas 12, quod facit secundum aestimationem communem florenorum *florenos 6*

A Baptizmate, Introductione, Copulatione funere utroque florenos *florenos 3 denarios 12*

Summa Proventus Parochi ex filialibus *floreni 17 denarii 72*

Cantor habet a quolibet hospite, et Inquilino in praefatis filialibus per mediam metretam universim 11 metretas, et mediam, quod facit communi aestimatione *florenos 5 denarios 90*

A Baptismate, Copulatione funeribus percipit annuatim *florenos 2*

Summa Cantoris Proventus ex Filialibus *floreni 7 denarii 90*

Possessio Thass²⁵

Parochia Mater est de Nomine Thass ante memoriam hominum erecta.

Ius Patronatus habet Nemo

Ecclesiae structura lignea vetus ante annos circiter 70 erecta, ob vetustatem ruinae proxima reparatione ex toto egens, ornatibus seu supellectilibus respective utcunque provisa, libris tamen ad Cultum Divinum peragendum necessariis Tridion, et Ochoich appellari solitis destituta.

Habet proventus fixos ex Capitali nihil

Ex fundis Ecclesiae donatis vel legatis habet nil

Ex Cryptis, Pulsu Campanarum marsupiali vel alia elemosina nihil

Summa Proventus Ecclesiae ex toto nihil

[*fol. 4v*]

Domus Parochialis Lignea, nova duobus cubiculis, ex atrio definita statui utcunque commoda.

24 Gemzse [HU], Szabolcs-Szatmár-Bereg megye; CONSCRIPTIO1741: –; CAT1792: Gemzse (Karász filiája), Gyulaji esp. ker.; CONSCRIPTIO1806: Gemzse (Karász filiája), Gyulaji esp. ker.

25 Nyirtass [HU], Szabolcs-Szatmár-Bereg megye; CONSCRIPTIO1741: –; CAT1792: Tass, Gyulaji esp. ker.; CONSCRIPTIO1806: Tass, Gyulaji esp. ker.

autem habet Proventus

1° Ex fundo Parochiali intravillano, seu horto arboribus non consito, in quo herba Necotiana propria Parochi industria implantata procreari assolet, circiter fasciculos 500^{ti} qui dempto labore, fatigioque Parochi facit florenorum *florenos 5*
Habet item Agros, seu Terras arabiles post fundum Parochialem per Dominos Terrestrales Compossessores in tribus calcaturis 29 metretarum excisos propria Industria cultivari solitos, unde annuatim dempta messorum, ac Trituratorum parte remanent Parochus Metretae Numero 30 quae secundum communem aestimationem faciunt florenorum *florenos 15*

Ex Gramine per Incolas falcari, colligi, invehique solito currus aut orgias faeni Numero nihil

A Communitate, seu Parochianis, tam hospite, quam Inquilino habet siliginis Metretas Numero 15 quod in aestimatione communi facit florenorum

florenos 7 denarios 60

Habet item a quolibet tam hospite, quam Inquilino operarium unum, universim operarios 15 quod labor dempta intertentione aestimatur a *florenis 2 denariis 30*
Avenae, hordei, pannici Turcici Tritici et ceteri Numero nihil

Ex leguminum speciebus Numero nihil

Lignorum focalium ex Dominali, communi aut propria etiam silva orgias, vel currus per Parochianos invehit solitos, aut horum loco arundinis aut straminis Numero nihil.

2° Ex Stola a Baptizmate per annum numerando 3^a Baptizmata quodlibet a denariis 17 obveniunt ergo *denarii 102*

Ab Introductione puerperae per cruciferos 3 a qualibet accipiendo percipit *denarios 18*

A Copulatione per annos quinque nihil

A Sepultura Senioris numerando sepulturas duas per annum quamlibet a denariis 57° percipit *florenum 1 denarios 87*

A sepultura Iunioris numerando per annum sepulturas 3 et quamlibet a 24 percipit *florenum 1 denarios 24*

Ex Coleda percipit *denarios 48*

3^{to} A quolibet hospite vel domo vel Inquilino in aere parato habet Numero nihil

In Natura Vini urnas Numero nullam

Tritici metretas Numero nullam

[fol. 5r]

Siliginis Metretas Numero nullam

Avenae, hordei, Pannici Turcici tritici Metretam nullam

De Butyro medias Numero nullam

De atilibus, Panibus, Leguminibus, et his similibus Numero nihil

4° Ex Sedecima ex Tritico, Siligine, Avena, hordeo, Pannico Turcico tritico et reliquis Numero nihil

Ex agnellis Apum alvearibus Numero nihil

Szabolcs vármegye

Ex Fundatione Domini Terrestris ultra fundum Parochialem Numero nihil
Summa Proventus Parochi *floreni 34 denarii 6*

Cantoris

Domus lignea uno Cubiculo, Atrio, et Camera definita satis commoda.
Cantor habet Proventum annuatim Metretas Siliginis a Parochianis Numero septem, et mediam, quae communi aestimatione aestimantur a *florenis 3 denariis 90*
Habet item ex horto intravillano herba Necotiana implantari solito, quolibet anno fasciculos circiter 200 qui in communi aestimatione faciunt dempto fatigio

florenos 2

Habet item Terras arabiles post fundum Parochialem propria industria cultivari solitos in tribus calcaturis 13 Metretarum capaces, unde annuatim post quatuor Metretas accipit 20 metretas, quae in aestimatione communi faciunt florenos

florenos 10

Ex Stola a Baptizmate nihil

A Sepultura Senioris per annum numerando sepulturas duas quamlibet a denariis 24 percipit *denarios 96*

A Sepultura Iunioris per annum numerando 3 quamlibet a denariis 6 accipit *denarios 36*

Caeterum ex toto nihil

Summa Proventus Cantoris *floreni 16 denarii 102*

Filialem habet nullum

Possessio Ajak²⁶

Parochia Mater est de Nomine Ajak, antiqua ante hominum memoriam erecta, ante tres annos sumptibus. Communitatis quarta vice renovata.

Ius Patronatus habet Nemo

Ecclesiae structura est lignea, vetus in fundo a Magnifica Familia Milithiana exciso aedificata, nunc jam quarta vice prout superius dictum est anno ab hinc 4^o sumptibus Communitatis [*fol. 5v*] novo Tegmine tecta ornatibus, id est Alba Casula, maniculis (!), utcunque provisiva Thuribulo, nisi ex alia vicina Ecclesia commodato utitur, Ara tam Interior quam exterior reparatione egens

Habet Proventus fixos ex capitali nihil

Ex fundis Ecclesiae donatis vel legatis nihil

Ex cryptis Pulsu Campanarum nihil

Ex Marsupiali vel alia Elemosina annuatim circiter *florenos 2*

Summa Proventus Ecclesiae *floreni 2*

Domus Parochialis lignea, duobus cubiculis, et atrio definita, statui satis commoda, fundus autem in quo erecta, a quo Domino Terrestri concessa nemo novit.

26 Ajak [HU], Szabolcs-Szatmár-Bereg megye; CONSCRIPTIO1741: –; CAT1792: Ajak, Gyulaji esp. ker.; CONSCRIPTIO1806: Ajak, Gyulaji esp. ker.

Parochus

autem habet Proventus

1° Ex horto Intravillano herba Necociana (!) Implantari solito, annuatim accipere solet ejusdem Necotianae fasciculos circiter 500 qui communi aestimatione faciunt florenorum dempto fatigio *florenos 5*

Item habet Agros post fundum Parochialem in tribus calcaturis 20 Metretarum capaces unde annuatim in una calcatura sex Metretas Inseminando dempta messorum, et Trituratorum parte obveniunt Parocho Metretae circiter 30. quae in aestimatione communi faciunt florenorum *florenos 15*

Ex Gramine per Incolas colligi solito, nec non per eosdem invehit currus aut orgias Numero nihil.

Habet tamen faenile, quod annuatim duos circiter currus faeni procredre (!) solet propria tamen Industria falcari colligi, invehique curare Parochus debet, qui duo currus faeni dempto fatigio Parochi, in aestimatione communi faciunt *florenos 2*

Habet item a communitate ex decem hospitiibus constante metretas totidem, quae in communi aestimatione faciunt *florenos 5*

Avenae, hordei, Turcici, Tritici, Pannici et ceteri metretarum nihil

Ex leguminum speciebus Metretas Numero nihil

Lignorum focalium habet currus 10 qui in aestimatione communi faciunt Rhenenses florenos *florenum 1 denarios 60*

2° Ex Stola a Baptizmate annuatim numerando Baptizmata tria percipit /: quodlibet a denariis 17:/ *denarios 102*

Ab introductione puerperae numerando annuatim denarios 3^{os} percipit *denarios 18*

A Copulatione numerando annuatim Copulationes duas a Marianis 4. quod facit *florenos 2 denarios 32*

[fol. 6r]

Ab Introductione neo nuptae nihil

A sepultura senioris numerando annuatim circiter duos a Marianis 3 quamlibet quod facit *florenum 1 denarios 84*

A sepultura Iunioris numerando annuatim sepulturas tres, a grossis 8 quamlibet percipit *florenum 1 denarios 30*

Ex Coleda circiter percipit *florenum 1*

3° A Parochianis a quolibet hospite, aut Inquilino

In aere parato nihil

In Natura Vini Urnas nihil

Tritici, Siliginis, Avenae, hordei Pannici Turcici Tritici et ceteri nihil

De butiro medias nihil

De Altilibus, Panibus, Leguminibus, et his similibus nihil

4° Ex sedecima de Tritico, Siligine, Avena, hordeo Pannico, Turcico frumento et cetero nihil

Ex agnellis nihil

Ex apum alvearibus Numero nihil

5° Ex fundatione Domini Terrestris ultra fundum Parochialem nihil

Summa Proventus Parochi

floreni 34 denarii 106

Domus Cantoris Ligna, uno cubiculo, et Atrio definita utcunque commoda
In fundo ab Illustrissimo Domino Comite Gerhardo Vandernath donato
superaedificata

Cantor

habet proventus

1° A quolibet hospite, et Inquilino mediam metretam cum autem universim
hospites sint solummodo Numero 10 accipit metretas Numero 5 quae in communi
aestimatione faciunt *florenos 2 denarios 60*

2° Ex Stola

a Baptizmate nihil

A Copulatione numerando per annum Copulationis duas accipit *denarios 24*

A sepultura Senioris annuatim numerando duos accipit *denarios 96*

A sepultura Iunioris numerando per annum tres accipit *denarios 72*

Summa Proventus Cantoris *floreni 4 denarii 12*

Filiales habet Numero unam Oppidum

*Kis-Várda*²⁷

distantem a Matre horis duabus

Ex qua habet Proventum a quolibet hospite metretam [*fol. 6v*] unam cum autem
plures non dentur in ea praeter quatuor accipit universim metretas quatuor, quae
in aestimatione communi faciunt *florenos 2*

Ex Stola a Baptizmate, Introductione, Copulatione, Sepultura, tam senioris, quam
Iunioris circiter *florenos 2*

Summa Proventus Parochi *floreni 4*

Cantor autem habet a quolibet hospite mediam metretam ex toto metretas duas
quae faciunt *florenum 1*

Oppidum Mándok²⁸

Parochia mater est de Nomine Mándok ab immemorabili tempore erecta

Ius Patronatus habet nemo

27 Kisvárdá [HU], Szabolcs-Szatmár-Bereg megye; CONSCRIPTIO1741: —; CAT1792: Kisvárdá (Ajak filiája), Gyuláji esp. ker.; CONSCRIPTIO1806: Kisvárdá (Ajak filiája), Gyuláji esp. ker.

28 Mándok [HU], Szabolcs-Szatmár-Bereg megye; CONSCRIPTIO1741: —; CAT1792: Mándok, Gyuláji esp. ker.; CONSCRIPTIO1806: Mándok (Tornyospálca filiája), Gyuláji esp. ker.

Szabolcs vármegye

Ecclesiae structura est lignea, vetus in fundo ab Illustrissimo Domino Comite quondam Simone Forgács exciso super aedificata, num anno ab hinc tertio sumptibus Communitatis novo tegmine tecta, ornatibus, seu supellectilibus id est Alba Casula Stola Manipulis destituta, ara tam interior, quam exterior reparatione egent.

Habent Proventus fixos et Capitali Nihil

Ex Fundis Ecclesiae donatis vel legatis nihil

Ex Cryptis, Pulsu campanarum, Marsupiali vel alia elemosina nihil

Summa Proventus Ecclesiae

Domus Parochialis lignea, nova duobus cubiculis, et atrio definita

Parochus

autem habet Proventus

1° Ex fundis tam intravillano, quam extravillano cum detur nullus habet nihil

Ex gramine per incolas falcari, et colligi solito currus faeni habet Numero 10 qui currus communi aestimatione aestimari faciunt *florenos 5*

A Communitate constante ex hospitibus novem habet Metretas siliginis novem quae aestimantur a florenis *florenis 4 denariis 60*

Avenae, hordei, pannici, Turcici tritici et ceteri nihil

Ex leguminum speciebus Numero nihil

Lignorum focalium ex Dominali Communi aut propria etiam silva habet currus novem currum aestimando a denariis 9 facit *florenum 1 denarios 42*

Habet item ab eadem Communitate a quolibet hospite operarium unum universim [fol. 7r] operarios Novem quorum labor dempta intertentione a denariis 9 facit *florenum 1 denarios 42*

2° Ex Stola

a Baptizmate *denarios 68*

Ab Introductione puerperae *denarios 12*

A Copulatione *florenos 2 denarios 32*

Ab introductione neonuptarum nihil

A Sepultura Senioris *florenum 1 denarios 80*

A Sepultura Iunioris *florenum 1 denarios 24*

Ex Coleda nihil

3^{to} A Parochianis in aere parato nihil

In natura Vini Urnas Numero nihil

Triticum, Siliginis, Avenae, hordei, pannici, Turcici, tritici, et ceteri nihil

De Butyro medias Numero nullam

De altilibus, panibus, Leguminibus, et his similibus Numero nihil

De agnellis nihil

De apum alvearibus nihil

5° Ex fundatione Domini Terrestris ultra fundum Parochialem Numero nihil

Summa Proventus Parochi

floreni 18

Domus Cantoris est lignea antiqua ob vetustatem ruinae proxima, in fundo ab Illustrissimo Domino Comite condam Simeone Forgács exciso super aedificata, et a posteris ejusdem Domini Comitis confirmata nunc reparatione ex toto gens.

Cantor

habet Proventus

1° Ex fundis tam intravillano, quam etiam extravillano cum detur nullus habet nihil. A communitate habet a quolibet hospite tum Inquilino per mediam metretam Siliginis universim metretas 4 et mediam quae aestimantur a florenis

florenis 2 denariis 60

Ex Stola a Baptismate per annum

denarios 12

A Copulatione per annum

denarios 24

A Sepultura Senioris per annum

denarios 96

A Sepultura Junioris per annum

denarios 72

Ex Coleda nihil

Summa Proventus Cantoris

floreni 4 denarii 24

Filiales autem habet duas

1° Possessionem

Bezédéd²⁹

duabus horis distantem a matre ubi Ecclesia non est

Parochus habet Proventus

1° A Communitate a quolibet hospite tum Inquilino per unam metretam siliginis universim metretas

[fol. 7v]

14 quae aestimantur a florenis

floreni 7

2° Ex Stola

a Baptismate per annum

denarios 102

Ab Introductione puerperae

denarios 18

A Copulatione per annum

florenis 3 denarios 48

A Sepultura Senioris per annum

florenis 2 denarios 76

Ex Coleda nihil

florenum 1 denarios 24

Quoad reliqua ex toto nihil

Summa Proventus Parochi

floreni 15 denarii 28

2° Possessionem

29 Tiszabездéd [HU], Szabolcs-Szatmár-Bereg megye; CONSCRIPTIO1741: –; CAT1792: Bezédéd (Mándok filiája), Gyulaji esp. ker.; CONSCRIPTIO1806: Bezédéd (Tornyospálca filiája), Gyulaji esp. ker.

Szabolcs vármegye

*Tuzsér*³⁰

distantem a Matre horis tribus ubi Ecclesia pariter non est.

Parochus habet proventus

1° A Communitate constante ex hospitibus tribus percipit

Metretas tres siliginis quae aestimantur a florenis

floreno 1 denariis 60

De reliquo ex toto nihil

Summa Proventus Parochi ex filiali secunda

florenus 1 denarii 60

Cantor ex utraque praedicta Filiali habet proventus a communitatibus metretas 8.

et mediam aestimantur a

florenis 4 denariis 60

De reliquo nihil

Summa Proventus Cantoris ex utraque

floreni 4 denarii 60

Possessio Pálcza³¹

Parochia mater est de Nomine Pálcza ante hominum memoriam erecta

Ius Patronatus habet Nemo

Ecclesiae structura est lignea, vetustissima, ob vetustatem reparatione ex toto egens, ornatibus seu supellectilibus utpote: Alba Casula, Stola manipulis Libris item ad cultum Divinum peragendum necessariis ferme omnibus destituta

Habet Proventus fixos ex Capitali nihil

Ex fundis Ecclesiae donatis vel legatis nihil

Ex Cryptis Pulsu campanarum, marsupiali vel alia elemosina nihil

Summa Proventus Ecclesiae

Domus Parochialis de facto existit nulla, si quidem proprio Parocho careat, sed solum modo administretur per Parochum Mandokiensem.

Administrator Parochus

habet Proventus

1° Ex fundo Intravillano cum detur nullus habet nihil.

In extravillano unum agrum in una calcatura duarum metretarum capacem. Ex quo tertio tandem anno inseminato percipit circiter metretas octo quae dempta messorum et Trituratorum [*fol. 8r*] parte aestimantur a florenis

florenis 4

A Communitate ex quinque hospitibus constante habet metretas etiam quinque quae aestimantur

floreni 2 denarii 60

30 Tuzsér [HU], Szabolcs-Szatmár-Bereg megye; CONSCRIPTIO1741: –; CAT1792: Tuzsér (Mándok filiája), Gyulaji esp. ker.; CONSCRIPTIO1806: Tuzsér (Tornyospálca filiája), Gyulaji esp. ker.

31 Tornyospálca [HU], Szabolcs-Szatmár-Bereg megye; CONSCRIPTIO1741: –; CAT1792: Pálca (Mándok filiája), Gyulaji esp. ker.; CONSCRIPTIO1806: Tornyospálca, Gyulaji esp. ker.

Szabolcs vármegye

Ex gramine per Incolas falcari, colligi, inveni solito nihil
Lignorum focalium currus aut orgias Numero nihil
Habet autem a quolibet hospite Operarium unum universim operarios quinque,
quorum labor dempta intertentione singuli a denariis 9 facit *denarios 90*
Tritici, Siliginis, hordei, Avenae et reliqui nihil
Ex leguminum speciebus itidem nihil

2^o Ex Stola

a Baptizmate *denarios 34*
Ab introductione puerperae *denarios 6*
A Copulatione *florenum 1 denarios 16*
Ab introductione neo nuptarum nihil
A sepultura Senioris *denarios 102*
A sepultura Iunioris *denarios 48*
Ex Coleda nihil

3^{io} A Parochianis in aere parato nihil

In Natura Vini Urnas nullam
Tritici, Siliginis, Avenae, hordei, Pannici Turcici, tritici et reliqui Numero nihil
De Butyro medias Numero nullam
De atilibus, Panibus leguminibus et his similibus Numero nihil

4^o Ex Sedecima ex toto nihil

Ex fundatione Domini Terrestris ultra fundum Parochialem nihil

Summa Proventus Parochi

Domus Cantoris lignea, uno cubiculo, et atrio definita antiqua ob vetustatem
ruinae proxima *floreni 9 denarii 116*

Cantor

autem habet Proventus

1^o A quolibet hospite unam mediam metretam siliginis universim metretas duas et
mediam quae aestimantur a *floreno 1 denariis 30*

2^o Ex Stola

a Baptizmate *denarios 6*
A Copulatione *denarios 12*
A Sepultura Senioris *denarios 48*
A Sepultura Iunioris *denarios 24*

Summa proventus Cantoris

floreni 2

[fol. 8v]

Possessio Bács-Aranyos³²

Parochia Mater est de Nomine Báts Aranyos erecta anno 1555°

Ius Patronatus habet Nemo

Ecclesiae Structura est Murata ante annos 20, in Fundo a spectabili Domino condam Balthazaro Székely super aedificata anno 1774° sumptibus Communitatis noviter tecta, ornatibus seu supellectilibus utpote: Alba Casula, Stola Manipulis item ad cultum Divinum peragendum Triphylogion et Irmologion nominari solitis libris destituta.

Habet proventus fixos ex Capitali nihil

Ex fundis Ecclesiae donatis vel legatis nihil

Ex Pulsu Campanarum, Marsupiali vel alia elemosina circiter *florenos 2*

Summa Proventus Ecclesiae *floreni 2*

Domus Parochialis lignea nova, duobus Cubiculis, Atrio, et Camera definita

Parochus

autem Proventus.

1° Ex fundo intravillano caulium plantis implantari solito capite caulium 150 quae aestimantur deciso fatigio Parochi *denarii 90*

In Extravillano habet agros in duabus calcaturis 6 metretarum capaces Ex quorum agrorum uno inseminando Metretas tres percipit Metretas circiter 10 quae aestimantur a florenis *floreni 5*

Post fundum Parochialem habet unum faenile unius currus faeni procreabile propria Industria Parochi falcari, colligi, invehique solitum est, quod deciso labore fatigioque Parochi aestimatur a *denariis 48*

Ex gramine per Incolas falcari, colligi, invehito solito currus duos qui aestimantur a *florenis 4*

Habet item a Communitate ex uno, et viginti hospitibus constante Metretas Siliginis 20 et unam quae aestimantur a florenis *floreni 10 denarii 60*

Avenae, hordei, Pannici et caeteris nihil

Ex leguminum speciebus nihil

Lignorum focalium, aut horum loco arundinis aut straminis Currus nullus

2° Ex Stola

a Baptizmate *florenum 1 denarios 16*

Ab introductione Puerperae *denarios 24*

A Copulatione annuatim accipit Rhenenses florenos *florenos 2 denarios 32*

[fol. 9r]

Ab introductione neo nuptarum nihil

32 Aranyosapáti [HU], Szabolcs-Szatmár-Bereg megye; CONSCRIPTIO1741: –; CAT1792: Bácsaranyos, Gyulaji esp. ker.; CONSCRIPTIO1806: Bácsaranyos, Gyulaji esp. ker.

Szabolcs vármegye

A sepultura Senioris annuatim percipit *florenos 2 denarios 66*
A sepultura Iunioris annuatim percipit *florenum 1 denarios 72*
Ex Coleda habet circiter unum Rhenensem florenum *florenum 1 denarios 12*

3^oA Parochianis in aere parato habet nihil
In natura Vini Urnas Numero nihil
Tritici, Siliginis, Avenae, hordei Pannici et caeteris nihil
De Butyro nihil
De altilibus panibus, leguminibus, et his similibus nihil
4^o Ex Sedecima de Tritico, Siligine, Avena, hordeo et caetero speciebus Numero nihil
Ex agnellis Apum alvearibus nihil
5^o Ex Fundatione Domini Terrestris ultra fundum Parochialem, ex Trajectu Nautico habet annuatim circiter *florenum 1*

Summa Parochi Proventus ex Matre *floreni 30 denarii 60*

Domus Cantoris lignea, vetus uno cubiculo, atrio, et camera definita partim Cantoris sumptibus et Industria partim autem Communitatis super aedificata statui respective pro tempore commoda

Cantor

autem habet Proventus
1^o Ex fundo intravillano cum detur nullus habet nihil
Ex extravillano pariter quia non datur habet nil
A Communitate constante ex uno et 20 hospitibus per mediam metretam a quolibet universim metretas 10 et mediam quae aestimantur a Rhenensibus florenis denariis *florenis 5 denariis 30*

2^o Ex Stola
a Baptizmate per annum *denarios 24*
A Copulatione per annum *denarios 24*
A Sepultura Senioris per annum *denarios 72*
A Sepultura Iunioris per annum percipit *denarios 92*
Ex Coleda nihil
Summa Proventus Cantoris *floreni 7 denarii 2*

Filiales habet tres

1^{mam} Habet Possessionem

*Gyüre*³³

a matre distantem una hora

33 Gyüre [HU], Szabolcs-Szatmár-Bereg megye; CONSCRIPTIO1741: –; CAT1792: Gyüre (Bácsaranyos filiája), Gyulaji esp. ker.; CONSCRIPTIO1806: Gyüre (Bácsaranyos filiája), Gyulaji esp. ker.

Szabolcs vármegye

Parochus

habet inde Proventus

1° A Communitate constante ex hospitibus septem Metretas Siliginis itidem
septem quae aestimantur a *floreis 3 denariis 60*

2° Ex Stola

a Baptizmate per annum percipit *denarios 68*

A Copulatione per annum *florenum 1 denarios 16*

[fol. 9v]

Ab introductione neonuptarum nihil

A sepultura Senioris per annum *denarios 102*

A sepultura Iunioris per annum *denarios 48*

Summa Proventus Parochi ex Filiali *floreni 5 denarii 84*

Secundam Habet Possessionem

*Kopócs Apáti*³⁴

distat a Matre duobus quadrantibus

Habet a Communitate constante ex hospitibus tribus Metretas siliginis tres quae
aestimantur a *floreis 1 denariis 60*

Ex Stola a Baptizmate, Introductione, Copulatione Funere tam senioris, quam
Iunioris per annum percipit *florenum 1 denarios 25*

De reliquo nihil

Summa Proventus *floreni 2 denarii 85*

Tertiam Habet Possessionem

*Lövö*³⁵

distat a Matre horis duabus

Habet a Communitate constante ex hospitibus tribus Metretas Siliginis 3 quae
aestimantur a *floreis 1 denariis 60*

Ex Stola a Baptizmate per annum Introductione, Copulatione, Funere utroque
percipit conficiendo *florenum 1 denarios 25*

De reliquo nihil

Summa Proventus Parochi ex Filiali *floreni 2 denarii 85*

34 Aranyosapáti (Kopócsapáti és Révaranyos egyesüléséből létrejött település), [HU], Szabolcs-Szatmár-Bereg megye; CONSCRIPTIO1741: –; CAT1792: Kapócsapáti (Bácsaranyos filiája), Gyulaji esp. ker.; CONSCRIPTIO1806: Apáti (Bácsaranyos filiája), Gyulaji esp. ker.

35 Nyírlövő [HU], Szabolcs-Szatmár-Bereg megye; CONSCRIPTIO1741: –; CAT1792: Lövő (Bácsaranyos filiája), Gyulaji esp. ker.; CONSCRIPTIO1806: Lövő (Bácsaranyos filiája), Gyulaji esp. ker.

Szabolcs vármegye

Cantor

habet a Communitate in Filiali praefata prima per mediam Metretam a singulo hospite in toto Metretam unam, et dimidium secundae quod aestimatur a

denariis 90

Ex Stola a Baptizmate, Introductione, Copulatione, funere utroque percipit per annum

denarios 30

Summa Proventus Cantoris ex prima Filiali

florenus 1

Ex secunda Filiali Cantor habet Proventus

A Communitate a quolibet hospite per mediam metretam universim metretam unam, et dimidium secundae quod aestimatur

denarii 90

Ex Stola a Baptizmate, Introductione, Copulatione funere utroque percipit per annum

denarios 30

Summa Proventus Cantoris ex Filiali secunda

florenus 1

Ex tertia Filiali constante ex hospitibus 7. habet Metretas Siliginis 3 et mediam quae aestimantur a Rhenensi

floreno 1 denariis 90

Ex Stola a Baptizmate, Introductione, Copulatione, funere utroque percipit circiter

denarios 45

Summa Proventus Cantoris ex Filiali tertia

floreni 2 denarii 15

Collatur et recognitur per ordinarium Notarium, Quam Pállfy

[fol. 10r]

Conscriptio Parochiarum, Beneficiorum, Proventuum, item Fundationalium Stolarium Parochorum, Ludi Magistrorum, Aedituorum Graeci-Ritus Catholicarum cum concursit vice-Archi Diaconi Parochi Gyulaiensis ex parte Processus Kis-Várdaiensis 1774 peracta.

In hoc Processu Florenus Rhenensis computatus est a denariis 120. qui in Tabella ad justum Calculum reductus, assumptus est a denariis 100.

[fol. 11r]

**Conscriptio Parochiarum, et Parochorum annualium
beneficiorum in Dioecesi Munkacsienſi Inſlyto Comitatu de
Zabolcs Processu Nadudvariensi ſituatarum**

Parochia Mater Est de Nomine

Nagy-Kállo³⁶

quae quando ſit primum erecta ignoratur.

Ius Patronatus Pertinet ad Inſlytam Familiam de Nagy-Kállo.

Ecclesiae ſtructura eſt murata, ante circiter 36. annos ſumptibus Communitatis Graeci Ritus exſtructa, tecto incruſtatione externa, de albatione ſub tecto, per manus molitoris exſtructo jam ruinato indiget, Turrim adjunctam neotectam, ſed nondum ligaturis firmatam habet, aeque incruſtatione, et dealbatione indiget, gradibus antiquatis et periculum minantibus proviſa, Cinctura caret, neceſſariis ornatibus, ſeu ſupellectilibus antiquatis, et incommodis. Libris Ritualibus tribus attritis proviſa, uno deſtituta, Imaginibus, et Praecluſura ſexus muliebris a viris jam antiquatis, minus ornata, Candelabra, Ligna antiqua Vexilla lacera, Porticum ruinatum habet.

Habet Proventus Ex capitali Nihil

Ex fundis Ecclesiae Donatis, vel legatis nil.

Ex crypta, Pulſu Campanarum nil.

Ex maſupiali Elemoſina annuatim circiter

florenos 5

Ex alia Elemoſina nil

Ex mola ſicca pecuniis Communitatis comparata, ſed ruinoſa circiter

florenos 14 denarios 40

Summa

floreni 19 denarii 40

Domus Parochialis eſt lignea, antiqua, ruinae proxima, cubicula habet pro ſe unum, pro familia aeque, Culinam Cameram ſub alio tecto miſeram; Cella, puteo penitus caret, Cinctura, Stabulo reparatione indigentibus proviſa.

Parochus

habet Proventus ex fundo intravillano arboribus non conſito ſed herbis nicocianis implantari ſolito circiter

florenos 3

Ex gramine per Incolas colligi ſolito nil.

Ex agris per Incolas cultivari ſolitis nil.

Tritici nil

Siliginis nil

Avenae, Hordei, Pannici, Turcici, Tritici nil

Ex leguminum ſpeciebus nil.

Lignorum focalium, aut horum loco arundinis vel ſtraminis curruſ nil.

36 Nagykálló [HU], Szabolcs-Szatmár-Bereg megye; CONSCRIPTIO1741: –; CAT1792: Nagykálló, Dorogi esp. ker.; CONSCRIPTIO1806: Nagykálló, Kállói esp. ker.

Szabolcs vármegye

2° Ex Stola
A Baptismate a denariis 17 annuatim circiter *florenum 1 denarios 12*
Ab Oratione, et aspersione lustrali in domo Puerperae

Summa
Ecclesiae *floreni 19 denarii 40*
Parochi *floreni 4 denarii 12*
[fol. 11v]
Latus Translatum
Ecclesiae *floreni 19 denarii 40*
Parochi *floreni 4 denarii 12*

Ab Introductione Puerperae a denariis 5 *denarios 20*
A Copulatione a floreno 1 denariis 8 *florenum 1 denarios 13*
Ab introductione neo nuptarum nil
A Sepultura Senioris a 3 Marianis *denarios 85*
A Sepultura Iunioris a denariis 40 *denarios 40*
Ex Coleda *denarios 10*

3° A parochianis
In sortem diurni Laboris a singulo hospite, vel Inquilino in 20 denariis in simul a
15 *florenos 3*
A quolibet hospite, domo, vel Inquilino nil
In Natura Vini nil
Tritici metretas nil
Siliginis 11 Metretarum a denariis 60 *florenos 6 denarios 60*
Avenae, hordei Pannici Turcici tritici nil
De Butiro nil
De altilibus, Leguminibus, et his similibus nil.

4° Ex Sedecima nil
Ex Agnellis nil
Apum Alveariis nil

5° Ex Fundatione Domini Terrestrialis nil
Post fundum tamen Parochialem a Dominio Terrestriali conceditur, pro Seminatura
Autumnali et Vernali Ager ad Metretas 32 et nona ad instantiam quotannis fiendam
relaxari solet. Hinc dempto semine, trituratorum parte, expensis habet circiter
florenos 32

Summa
Ecclesiae *floreni 19 denarii 40*
Parochi *floreni 48 denarii 41 3/2*

Filiales habet nullas

Szabolcs vármegye

Ludi Magistri

domus est lignea, uno cubiculo, et atrio qualicumque provisa, ruinosa, pro instructione puerorum penitus incommoda, omnibus aedificiis destituta.

1 Ludi magister habet Proventus

Ex Fundo intravillano arboribus non consito, sed herbis necotianis implantari solito *florenos 2*

Ex Seminatura nil.

2° Ex Stola

a Copulatione a denariis 5 *denarios 5*

A Sepultura Senioris a 40 *denarios 40*

A Sepultura Iunioris a denariis 20 *denarios 20*

Ex Coleda *denarios 5*

floreni 2 denarii 70

[fol. 12r]

Latus Translatum *floreni 2 denarii 70*

3° A Parochianis Siliginis metretas 5½ a denariis 60 *florenos 3 denarios 30*

Arundinis nil

Agrum secundum qualitatem fundi habet metretas 16 a Domino Terrestrali erga nonam demptis *florenos 16*

Semine fatigiis expensis trituratorum parte. Pratum habet nullum.

De caetero nullos habet proventus.

Summa

floreni 22

Aedituus

Praeter Immunitationem a Communitate factam nullos habet proventus.

In Eadem Dioecesi Munkacsienſi Comitatu de Zabolcs situata

Parochia est mater de Nomine

Kis Kálló³⁷

cum inpopulatione loci Anno 1771 erecta

Ius Patronatus pertinet ad Spectabiles Dominos Georgium, Franciscum et Ladislaum omnes de Nagy-Kallo

Ecclesiae structura est lignea nova, ex Educillo per Dominos Terrestres unius anni, et sumptibus Communitatis erecta, necessariis ornatibus destituta in specie Casulam stolam, manipulos habet valoris 20 florenorum turribulum usui indecorum, calicem antiquum plumbeum, Alba caret, sed Parochus propriis

37 Kiskálló [HU], Szabolcs-Szatmár-Bereg megye; CONSCRIPTIO1741: –; CAT1792: Kiskálló (Nagykálló filiája), Dorogi esp. ker.; CONSCRIPTIO1806: Kiskálló (Nagykálló filiája), Kállói esp. ker.

Szabolcs vármegye

sumptibus comparatam usuat. Imagines uti ex desolata Ecclesia traductae ita antiquatae, et nullis splendoris, Libri Rituales sunt Rutenici commodi quidem, sed hospites sunt Valachi. Praeclusura sexus muliebris a viris, et in ea necessariis picturis destituta, Turri vel Campanile et cinctura eget, tectum ex arundine qualitercunque paratum habet, de albatone indiget.

Habet Proventus ex Capitali nil.

Ex fundis Ecclesiae Donatis vel legatis nil

Ex Crypta nil

Ex marsupiali Elemosina nil

Ex alia Elemosina nil

Ex seminatura 4 metretas quam Parochiani ad lubitum praestant *florenos 8*

Summa *floreni 8*

Domus Parochialis lignea nova, sed minus angusta, uno cubiculo, et culina provisa, reliquis omnibus commoditatibus destituta

1°

Parochus

habet Proventus. Ex fundo intravillano arboribus non consito, et in eodem per propriam Parochi industriam procreari solitis terrae nascentiis, si cingeretur

floreni 12

Summa

floreni 12

[fol. 12v]

Latus Translatum

floreni 12

Ex gramine per Incolas colligi solito currus faeni nil.

Ex agris per Incolas cultivari solitis nil

Siliginis metretae nil

Tritici metretae nil

Avenae, hordei, Pannici turcici tritici nil

Ex leguminum speciebus nil

Lignorum focalium, aut horum loco arundinis, vel straminis nil

2° Ex Stola

A Baptismate a denariis 17 annuatim a 9 *florenos 2 denarios 55*

Ab Oratione, et aspersione Lustrali in domo puerperae a denariis 5 *denarios 45*

Ab introductione Puerperae a denariis 5 *denarios 45*

A Copulatione a floreno 1 denariis 8 *florenos 2 denarios 20*

Ab Introductione Neo Nuptarum nil

A Sepultura Senioris a 3 Marianis *florenum 1 denarios 70*

A Sepultura Iuniorum a denariis 40 *florenum 1 denarios 20*

Ex Coleda *denarios 15*

Szabolcs vármegye

3°A Parochianis: A Communitate habet operarios 24 pro habito aplicandos
computando a 20 denariis *florenos 4 denarios 80*

A quolibet hospite, vel domo nil

In Natura Vini nil

Tritici nil

Siliginis metretas 24 a denariis 60

florenos 14 denarios 40

Avenae hordei Pannici, Turcici Tritici nil

De Butiro nil

De altilibus Panibus Leguminibus, et similibus nil

4° Ex Sedecima nihil

Agnellis

Apum alvearibus nil

5° Ex Fundatione Domini Terrestrialis ultra fundum Parochialem nil. Ab Incolis vero, ex agris tantum, quantum uni Colono, ager scilicet 4 Metretarum excinditur, et per Parochum propria industria excolitur nona ad Instantiam quotannis fienda relaxata. Pratum autem habet nullum *floreni 4*

Summa

floreni 43 denarii 96

Filialem autem habet

Possessionem Napkor³⁸

ubi Ecclesia non est, semi altera hora distantem.

In Filiali per Parochum Prandia in paratis vel in aere non exigitur

Parochus habet inde ab Incolis 15 metretas Siliginis a 60 denariis *florenos 9*

Ex Stola vero ex Filiali, a Baptismate, Introductione, Copulatione, Sepultura singula specie eadem quantitate ut in Matre Ecclesia Expositum est annuatim circiter *florenos 3*

Summa

Ecclesiae

floreni 8

Parochi

floreni 55 denarii 96

[fol. 13r]

Ludi Magistri

Domus nulla, sed Parocho locali Ecclesia carente in domo ejusdem actu residet, fundum tamen excisum per Dominos Terrestres habet.

Ludi Magister proventus habet

1° Ex Fundo Intravillano, nullos cum sine cinctura haereat, si tamen cingeretur circiter *florenos 12*

38 Napkor [HU], Szabolcs-Szatmár-Bereg megye; CONSCRIPTIO1741: –; CAT1792: Napkor (Nagykálló filiája), Dorogi esp. ker.; CONSCRIPTIO1806: Napkor (Nagykálló filiája), Kállói esp. ker.

Ex Seminatura nil

2° Ex Stola:

A Copulatione a denariis 10 circiter	<i>denarios 20</i>
A Sepultura Senioris a denariis 40	<i>denarios 80</i>
A Sepultura Iunioris a denariis 20	<i>denarios 40</i>
Ex Coleda circiter	<i>denarios 7</i>

3° A Parochianis:

A quolibet hospite, domo, aut Inquilino nil	
Siliginis Metretas 12 a denariis 60	<i>florenos 7 denarios 20</i>
De caetero, nullos habet proventus	
Ex Filiali medietatem Proventus Parochi percipit	<i>florenos 6</i>

Summa	<i>floreni 26 denarii 67</i>
-------	------------------------------

Aedituus Immunitatem solum ab onere contributionali ab Incolis habet

In eadem Diaecesi Munkacsienſi Comitatu de Zabolcs situata
Parochia Mater De Nomine

Gelse³⁹

quae erecta est cum Impopulatione locis, annis ab hinc circiter 74.

Ius Patronatus habent Domini Terrestres Illustrissimus Dominus Comes Josephus Hallér, Nobilis Domina Christina Ramocsaházi, Spectabilis condam Francisci Nyiczky relicta vidua, Familia Kulliniana, Heteyana, et reliqui complures.

Ecclesiae structura est murata, vetus ante circiter 26 annis sumptibus Communitatis decentius restaurata Incrustatione, de albatione, tutero versus septemtrionem et cinctura indiget, Calice, et Patella (!) caret, Casula autem, jam usu temporis lacera provisiva.

Habet proventus

Ex Capitali nihil

Ex fundis Ecclesiae Donatis vel legatis nil

Ex cripta nil

Ex pulsu Campanarum, Marsupiali, aut alia Elemosina nihil

Domus Parochialis nova lignea, nondum ex integro parata habet Cubicula duo, et Culinam, Camera, Cellario, Stabulo, et reliquis necessariis aedificiis praeter cincturam caret.

[fol. 13v]

1°

39 Nyírgelse [HU], Szabolcs-Szatmár-Bereg megye; CONSCRIPTIO1741: –; CAT1792: Gelse, Gyulaji esp. ker.; CONSCRIPTIO1806: Gelse, Dorogi esp. ker.

Szabolcs vármegye

Parochus

habet Proventus

Ex fundo intravillano minus angusto nil

Ex gramine per Incolas colligi solito Currus faeni nil

Ex Seminatura Siliginis 3½ Metretas per Incolas praestari solita, dempto semine,
et trituratorum parte circiter *florenos 6*

In tertio autem anno Seminatura caret

Ex Seminatura Tritici nil

Ex Seminatura Avenae, hordei, Pannici turcici tritici nil

Ex leguminum speciebus nil

Lignorum focalium aut horum loco arundinis Currus nil

2° Ex Stola:

A Baptismate a denariis 17 circiter *florenum 1 denarios 98 1/3*

Ab Oratione et aspersione lustrali in domo Puerperae a denariis 10 *denarios 70*

Ab introductione puerperarum a denariis 5 *denarios 35*

A Copulatione a floreno 1 denariis 8 *florenos 2 denarios 26*